



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 16 czerwca 2011 roku

Or-I.0003.356.2011

**Pani
Urszula Niziołek – Janiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

Barbara Rucińska

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 8 czerwca br. uprzejmie informuję, iż odwołanie od decyzji Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr WUOZ-640/350/2010 z dnia 26 października 2010 roku w sprawie wpisania do rejestru zabytków nieruchomości, pod numerem A/98, historycznego układu urbanistycznego ulicy Piotrkowskiej na odcinku od al. Piłsudskiego / al. Mickiewicza do ul. Pabianickiej zostało złożone w dniu 12 listopada 2010 r. do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego przez ówczesnego Wiceprezydenta Miasta Łodzi, Pana Dariusza Jońskiego.

Uprzejmie wyjaśniam, iż Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi, za sprawą którego zostało złożone odwołanie, nie zgłaszał sprzeciwu wobec wpisania do rejestru zabytków układu urbanistycznego ulicy Piotrkowskiej, wnosi natomiast o zmianę zapisów dotyczących zakresu ochrony przebiegu ulic, szerokości i przekrojów, wielkości oraz rozplanowania placów, historycznych nawierzchni ulic i placów. Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi wskazuje również, iż dla części obszaru objętego decyzją Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków częściowo obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty uchwałą Nr XL/804/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 24 września 2008 roku. Wpis obszaru do rejestru zabytków pozostawał zatem w sprzeczności z przyjętymi w powyższym planie miejscowym rozwiązaniami dotyczącymi układu dróg publicznych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego może przychylić się do wniesionego odwołania i przekazać przedmiotową decyzję do ponownego rozpatrzenia przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Łodzi lub uznać je za niezasadne. Do chwili obecnej trwa jego procedowanie. Minister Kultury i Dziedzictwa

Narodowego pismem z dnia 28 kwietnia br. poinformował, iż sprawa zostanie rozpatrzona w przewidywalnym terminie do dnia 30 czerwca 2011 roku.

W związku z faktem, iż Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków wydając ww. decyzję nadał jej rygor natychmiastowej wykonalności, do chwili rozstrzygnięcia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego jest ona decyzją obowiązującą i nie ma prawnych możliwości zmiany jej zapisów.

Z Wydziałem Organizacji

Prezydent Miasta Łodzi



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Łodzi.